
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA

Modalidade: Concorrência Pública Nº 058/2023
ONDE SE LÊ:
Objeto: Contratação de empresa para execução 
das obras de construção da ponte sobre o Córrego 
da Estiva com 17,50 metros (inclusive seus 
encabeçamentos, totalizando 146,00 metros de 
extensão), localizado na Rodovia ES-209, trecho: 
Entronc. BR- 101 (Pedro Canário) - Entronc. ES-010 
(Itaúnas), km 16,0; no município de Conceição da 
Barra, sob jurisdição da Superintendência Executiva 
Regional IV (SR-IV) do Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.

LEIA-SE:
Objeto: Contratação de empresa para execução das 
obras de recuperação e ampliação da OAE sobre o 
Rio Pedra D’agua com 14,00 metros, localizado na 
Rodovia ES-010, trecho: São Mateus - Guriri, sob 
jurisdição da Superintendência Executiva Regional 
IV (SR-IV) do Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.

Vitoria-ES, 07 de dezembro de 2023
MARA RUBIA TEIXEIRA SALES DA SILVA

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1219986

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 019/2023

Órgão: Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos - IEMA.
Processo nº: 2023-1C6G8.
ID CidadES: 2023.500E0100018.01.0019.
Objeto: Contratação de serviços técnicos de 
engenharia elétrica, com atividade de correção em 
Instalações elétricas e adequação de subestação de 
energia com substituição de poste na sede do IEMA.
Valor total: R$ 27.780,00 (vinte e sete mil e 
setecentos e oitenta reais).
Motivo de reabertura: A CPP acolheu impugnação, 
de alteração de qualificação técnica.
Acolhimento de propostas: 08/12/2023 até 
20/12/2023 às 10:00h.
Abertura de propostas: 20/12/2023 às 10:15h.
Abertura da sessão pública: 20/12/2023  às 
10:30h.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@iema.es.gov.br e (27)3636-2547.

Cariacica/ES, 07 de dezembro de 2023.
Angélica Tonel Abrantes Coelho

Pregoeira - IEMA
Protocolo 1220604

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
CONTRATO Nº 024/2023

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2023-1W770
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, 
com fulcro no art. 24, IV, da Lei 8666/93.

ID CidadES - TCE-ES: 2023.500E0600002.09.0015
Contratado: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
CNPJ: 76.535.764/0001-43

Objeto: Prestação de serviços de telefonia com 
o objetivo de operacionalizar a rede telefônica 
corporativa do Governo do Estado do Espírito 
Santo.

Vigência: 01/12/2023 a 28/05/2024
Órgão Adeso: SECRETARIA DE ESTADODE 
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
URBANO -SEDURB
Processo Nº: 2023-X7H4D
Valor: R$ 27.611,93(VINTE E SETE MIL 
SEISCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS)
Fonte Orçamentária: 1500
EMPENHO: 2023NE01008

MARCUS ANTONIO VICENTE
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 1220210

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 130/2023 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.015863
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE HIDRANTES COLUNA.
Abertura: dia 21/12/2023 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 21/12/2023 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e 
www.licitacoes-e.com.br. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes 
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, 
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias 
úteis), das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 
16:30 horas. O cadastro da proposta deverá ser 
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da 
abertura da sessão pública. Informações através 
do E-mail: pregao@cesan.com.br ou Tel.: 27) 
2127-5429.
ID CIDADES 2023.500E1600006.01.0149

Vitória, 08 de Dezembro de 2023.
Mirelle Ferreira Inô

pregoeira
Protocolo 1219155

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2023 às 23:46:22 Código de Autenticação: 9a0710b3


